Sic circa annum 1587. in Legionensi Ciuitate Prouincie Castellana, ^{Quarta.} unus quidam erat simplex, & minime malus, duodecimum iam annum quotidie percurrendo Rosario, preces Deiparae persolvebat, narrabat hic postea, ipsi quindecim, seu viginti continenter nobilibus, visam sibi Matronam Venerabili specie (Beatissimam Virginem Mariam sibi persuadet fuisse) à qua excitabatur his vocibus: Legionem contende, tuorum delictorum veniam à Iesuita aliquo per integram confessionem pete. Nec vanum fuisse visum interior animi motus ostendit. Sic Ibidem.

Sic etiam huc spectat vocatio in Societatem P. Ioannis Fernandij ^{Quinta.} Concionatoris Apostolici ac celebris Sacrarum literarum in Romano Collegio, & in Hispania Professoris: qui cum primos emensus annos pueritiae à Patre, cui vnicus erat, à studijs humanitatis ad mercaturam vocaretur, cum merens amore studiorum, Toleti in sua Pa-

tria ante Imaginem Beatæ Virginis fufus in preces, à celeſti Matre flagitaret, ne rei augendæ cauſâ à literarum ſtudio auelleretur, aliquamdiu perſiſterat in precibus, cum leui ſomno occupatus, ſibi viſus eſt audire Diuinam Matrem, ex ipſa Imagine loquentem, ſibi que perennem, quam petebat ſtudiorum curſum pollicentem, inſuper Societatis IESV alumnum futurum prædicere, à qua tamen voluntate, erat ille in præſens alienus. Experrectus magna concepta animo letitia, Sanctiſſimæ Matri perpetuam Virginitatem vouit, quam ad finem uſque, & corpore, & animo ſeruauit. Ita progreſſus in ſtudijs, duodeuigeſimo ætatis anno in Societatem eſt admiſſus, ſtatoque tempore inchoata ſtudia abſoluit. Ibidem num. 183.

Sexta.

Sic anno 1591. In Prouincia Peruana, Indus ægrotans vidit noſtu Mulierem eximia pulchritudine in candenti veſte prædicentem, de aduentu Sacerdotis noſtræ Societatis, auxilio multis, & ſolatio futuri, cum hoc ad communicandos ſermones non fore opus interprete, cum illorum linguam, calleret: proinde eluerent apud illum conſcientiæ labes, eiufque conſilio vterentur: ipſum quidem ſi hoc fecerit, non multo poſt conualiturum. Ægroti viſum probauit aduentus promiſſi à Virgine Maria Sacerdotis: qui auditus eſt (externus quamuis eſſet) ita intelligenter & expedite loqui, ut auditores mirarentur. Et ille æger alloquio eius firmatus, breui valetudinem recepit. Ibid. num. 184.

Septima.

Et anno 1592. In Gallia Adoleſcens Societatem noſtram cogitans, ut parentum, ut domesticorum oculos vitaret, in remotiſſimam ſe adiu partem abdere conſueuerat, ubi ſolus cum Deo ſine arbitris verſaretur. Huic cubitum eunti, extincto iam lumine, oblata in tepebris eximia ſpecies Virginis, que illum timore perterritum, ac ſe auertentem, nihilo ſecius blandè intueretur. Hoc illo viſo mirum in modum ſe in ſuſcepto Conſilio confirmatum ſentit, nec dubitabat, quin illa Beatæ Virginis ſpecies fuiſſet. Sic Ibid. n. 185.

Et

Et eodem anno in Polonia, *Quidam de suscipiendo Sacro vitæ Instituto (vnâ excepta Societate, à qua mirum in modum abhorrebat) dum secum deliberat, in grauem mœrorem incidit, qui illi causa adamande Societatis fuit. Nam cum angore animi urgeretur, visus est sibi per quietem à B. Virgine admoneri, Vt si mœrore liberari vellet ad Christum (qui oppressus ærumnis adesse videbatur) confurgeret: Hunc igitur cum afflictum, & iacentem adolescens subleuare conaretur, eius vocem audire sibi visus est: Confide fili, quoniam me subleuasti, ipse vicissim à me subleuaberis. Qua ille voce permotus incredibili cupiditate Societatis exarsit. Itaque contemptis sollicitudinibus ac minis potentissimi viri, in cuius fide, ac tutela erat, ex Polonia Brunam ad Nouitiatum Societatis in Morauia situm profugit. Hæc Ibidem Lancicius citatus ex varijs Annalibus, & Imagine 1. sec. Soc. deprompta. Ex quibus constat multiplex patrociniũ ac fauor Deiparæ erga Societatem.*

Quanti autem fiat AB EADEM DEIPARÂ Vocatio ad Societatem, & in ea caste viuendi, ac ad mortem perseuerandi sollicitudo, plus adhuc apparet in P. Iacobo Ledesma, qui cum esset ad Societatem vocatus viuente adhuc S. Ignatio, & Romæ tyrocinium inchoaturus, & de seruanda Castimonia, ac vita in Societate finienda, esset sollicitus, post visum Christum Dominum, qui ei apparens, sanctissimoque suo ore illum consolans, Æquo animo esse iusserat, daturumque se illi vt caste, & vsque ad extremum spiritum in Societate perseueraret, promiserat: adfuit quoque alio tempore, & loco Virgo Deipara cum tribus Comitibus Maria Magdalena, Catharina Virg. & Mart. & Catharina Senensi, ac dulcissime eum affata, non modo pudicitiam, & perseuerantiam in Societate pollicita est, sed etiam rursus ad vitæ finem se ei apparituram: tuncque intellecturum, sibi vera pollicitam, quamque excellens donum sit cordis corporisque munditia: & quantum beneficium sit vocatio ad Societatem, & perseuerantia in illa. Ita apud Lancicium cit. Opusc. spirit. Tom. 1. Opusc. 1. cap. 19.

Exercitia
spiritualia
quam gra-
tia Dei-
para.

AB EADEM : *Uni cuidam Exercitia spiritualia Societatis iam aggredienti, cuius explorata sanctitas omnem fidem meretur, ipsa Deipara significante, Gratum sibi esse has meditationes, utpote quas, & ipsa dum vixit, semperque animo versasset; ac deinde Ignatium docuisset, easque scribentem plurimum iuuisset. Hæc Beatissima Virgo in summam & Ignatii Parentis, suorumque exercitiorum commendationem. Ita refertur in Imag. 1. sec. Soc. lib. 1. cap. 5. fol. 74.*

Quæ So-
cietate uti-
tur ad He-
retici con-
uersionem.

AB EADEM, *Lutherani Ingolstadiensis sic per nostros Conuersionem meditante. Etenim iuratus ille affirmavit, se per quietem vidisse Dei Matrem, Virginemque sanctissimam vestitu candido ornata, ac monentem, Ut ea via incederet, quam sibi vnus de Societate ostenderet. Sic in Annalib. Societ. ann. 1602. fol. mibi 444.*